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Kaynaştırma Eğitimi Alan Çocuklara Uygulanan Akran Aracılı 

Uyarlanmış Fiziksel Aktivite Programının Etkilerine Yönelik Ebeveyn ve 

Öğretmen Görüşleri 
 

 

 

 

ORİJİNAL ARAŞTIRMA 

 

 

Öz 
 
Bu araştırmada kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan 

akran aracılı uyarlanmış fiziksel aktivite programının etkilerine 

yönelik ebeveyn ve öğretmen görüşlerinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Temel nitel araştırma modeline göre tasarlanan 

mevcut araştırmada, 6 ebeveyn ve 6 öğretmen olmak üzere 

toplam 12 katılımcı yer almıştır. Araştırmada çalışma grubundan 

elde edilen verilerin analizinde tematik analiz yöntemi 

kullanılmıştır. Araştırmada akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktivite programının kaynaştırma eğitimi alan çocukların gelişim 

düzeyleri üzerindeki olumlu etkilerine yönelik kategoriler elde 

edilmiştir. Ebeveynlerin görüşleri doğrultusunda sosyal gelişim, 

fiziksel ve sağlık gelişimi, oyun oynama becerisi, iletişim becerisi 

ve aile ilişkileri kavramlarından oluşan kategoriler elde edilmiştir. 

Ebeveynler bu kategoriler arasında en önemli faktör olarak sosyal 

gelişim üzerinde görüş bildirmişlerdir. Öğretmenlerin görüşleri 

doğrultusunda ise, sosyal gelişim, fiziksel ve sağlık gelişimi, 

arkadaşlık ilişkileri, akademik başarı, okul içi disiplin, öğretmen-
öğrenci ilişkisi ve okula olan ilgi artışı kategorileri elde edilmiştir. 

Öğretmenler bu kategoriler arasında en önemli faktör olarak 

sosyal gelişim üzerinde görüş bildirmişlerdir. Sonuç olarak akran 

aracılı uyarlanmış fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik 

ebeveyn ve öğretmen görüşlerinin, kaynaştırma eğitimi alan 

çocukların genel gelişim özellikleri ve okul yaşantısı çerçevesinde 

yoğunlaştığı görülmüştür.  
 

Anahtar kelimeler:  Akran Aracılı Uyarlanmış Fiziksel Aktivite, 

Kaynaştırma Öğrencileri, Ebeveyn ve Öğretmen Görüşleri 
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The Views of Parents and Teachers About the Effects of Peer-Mediated 

Adaptive Physical Activity Program Applied to Children Receiving 

Inclusion Education 

 
 

 

ORIGINAL RESEARCH 

 

 

Abstract 
 
In this study, it was aimed to examine the views of parents and 

teachers about the effects of peer-mediated adaptive physical 

activity program applied to children receiving inclusion education. 

The present study, which was designed according to the basic 

qualitative research model, included 12 participants, 6 parents and 6 

teachers. Thematic analysis method was used in the analysis of the 

data obtained from the study group. In the study, categories were 

obtained for the positive effects of peer-mediated adapted physical 

activity program on the developmental levels of children receiving 

inclusion education. In line with the opinions of the parents, 

categories such as social development, physical and health 

development, playing skills, communication skills and family 

relations were obtained. Parents expressed their views on social 

development as the most important factor among these categories. 

In line with the opinions of the teachers, social development, 

physical and health development, friendship relations, academic 

success, in-school discipline, teacher-student relationship and 

increased interest in school were obtained. Teachers expressed their 

views on social development as the most important factor among 

these categories. As a result, it was seen that parental and teacher 

views about the effects of peer-mediated physical activity program 

were intensified within the framework of general development 

characteristics and school life of the children receiving inclusion 

education. 
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Giriş 

Özel gereksinimli öğrencilerin toplumda bağımsız ve üretken bireyler olarak var 

olabilmeleri; bu bireylerin eğitim gereksinimlerinin belirlenmesi, gereksinimlerine uygun 

eğitim ortamlarının ve hizmetlerinin onlara sunulmasıyla mümkündür (Kırcaali-İftar, 1998; 

Şahbaz ve Kalay, 2010). Özel gereksinimli öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının karşılanması için 

özel eğitim okulları, normal okullardaki özel sınıflar ve normal sınıflar (Batu, Kırcaali-İftar ve 

Uzuner, 2004) olmak üzere farklı eğitim ortamları bulunmaktadır. Bu uygulamalar arasında 

özel gereksinimli öğrencinin normal sınıfta eğitilmesi temeline dayanan kaynaştırma 

uygulamaları en fazla kabul gören ve son yıllarda yaygın olarak kullanılandır (Kargın, 2004; 

Kırcaali-İftar, 1992). 

 Kaynaştırma eğitimi birçok ülkede yasalar ve yönetmelikler çerçevesinde uygulanan, 

gelişimsel yetersizliği olan çocuklar ile normal gelişim gösteren akranlarına aynı ortamda 

öğrenme deneyimleri sağlayan bir uygulamadır (Bakkaloğlu, Sucuoğlu ve Yılmaz, 2019). 

Özel gereksinimli çocuklar, kaynaştırma eğitimleri esnasında müfredat programı içerisindeki 

tüm derslerden doğrudan yararlanmaktadır. Bu dersler arasında bireyleri fiziksel aktiviteler 

yoluyla eğitmeyi amaçlayan beden eğitimi aktiviteleri de yer almaktadır.  

 Kaynaştırma eğitimine katılan bireylerin tüm gelişim yönlerini olumlu yönde etkileyen 

ve özel eğitimin amaçlarının gerçekleşmesinde etkili bir araç olarak ifade edilen beden eğitimi 

ve spor (İlhan, 2009; Gür, 2001), bu bireylere sunulması gereken eğitim ortamları ve 

hizmetleri arasında düşünülebilir. Bu bağlamda, beden eğitimi ve spor zihinsel yetersizliği 

bulunan bireylerin, fiziksel ve motor gelişimlerini destekler (Capio, Sit, Eguia, Abernethy ve 

Masters, 2014; Giagazoglou ve ark., 2013), yaşam kalitesini artırır (Blick, Saad, Goreczny, 

Roman ve Sorensen, 2015; Groff, Lundberg ve Zabriskie, 2009), sosyalleşme düzeyine katkı 

sağlar (Sperstein, 2009; İlhan, 2008), stres seviyesini azaltır (Garcia-Villamisar ve Dattilo, 

2010), benlik saygısını artırır (Bota, Silvia ve Şerbănoiu, 2014), öz yeterlilik algısını geliştirir 

(Mazzoni, Temple, Rhodes, Southward ve Purves, 2009) ve davranış sorunlarını azaltır (Özer 

ve ark., 2012). Fiziksel aktivite programlarının kaynaştırma öğrencilerinin yetersizlik 

düzeylerine göre planlanmasını sağlayan kavram uyarlanmış fiziksel aktivitelerdir. 

 Uyarlanmış fiziksel aktivite, engelli bireylerin çeşitli fiziksel aktivitelere katılımını 

sağlayan bilimsel bir çalışma alanıdır (Hutzler, 2011). Uyarlanmış fiziksel aktiviteler 

yardımıyla programın esnek olması ve gerektiğinde katılımcıların gelişim özelliklerine göre 

yeniden planlanabilmesi sağlanmaktadır. İlgili çalışmalar (Srinivasan, Pescatello, & Bhat, 

2014; Sowa & Meulenbroek, 2012) uyarlanmış fiziksel aktivite kapsamında hazırlanan 

aktivitelerin, OSB tanılı bireylerin yetersizlik sergiledikleri gelişim alanlarına önemli katkı 
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sağladığını göstermektedir. Ancak yapılan çalışmalarda kaynaştırma öğrencilerine yönelik 

uygulamaların doğrudan araştırmacı tarafından yapıldığı; akranların dahil edilerek 

uygulamaların gerçekleştirildiği çok az sayıda araştırmanın gerçekleştirildiği görülmüştür. 

 Kaynaştırma uygulamasının başarılı olabilmesi kaynaştırma uygulamalarının 

vazgeçilmez üyeleri olan kişilerin sürece etkin katılımları ve bazı ögelerin kaynaştırma 

sınıfında bulunmasıyla mümkün olabilir. Öğretmenler, yöneticiler, anne-babalar, normal 

gelişen akranlar ve özel gereksinimli öğrenciler kaynaştırma uygulamalarının vazgeçilmez 

üyeleridir (Batu, 2000). Nitekim bu araştırmada uyarlanmış fiziksel aktiviteler, akran aracılı 

olarak uygulanmıştır.  Özel eğitim alanında yapılan çalışmalar incelendiğinde kaynaştırmada 

önemli rol oynayan kişiler arasında yer alan öğretmen, yönetici, normal gelişen ve özel 

gereksinimli çocuğa sahip anne-babalar ve normal gelişen akranlarla yürütülmüş araştırmalara 

rastlanırken; özel beden eğitimi ve spor alanında yapılmış herhangi bir çalışmaya 

rastlanılmamıştır. Dolayısıyla bu araştırmada kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan 

akran aracılı uyarlanmış fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn ve öğretmen 

görüşlerinin incelenmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda araştırmaya yön veren 

sorular; 

1- Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn görüşleri nasıldır? 

2- Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktivite programının etkilerine yönelik öğretmen görüşleri nasıldır? 

 

Gereç ve Yöntem 

Bu bölüm, araştırmanın modeli, çalışma grubu, veri toplama aracı, verilerin analizi ve 

geçerlik-güvenirlik başlıklarından oluşmaktadır. 

 

Araştırmanın Modeli 

 Mevcut araştırmada nitel araştırma yaklaşımlarından temel nitel araştırma modeli 

kullanılmıştır. Merriam (2015) temel nitel araştırma modelini, araştırmacıların bireylerin 

yaşamdaki deneyimlerini nasıl yorumladıklarını, ne tür duygulara sahip olduklarını, dünyayı 

nasıl algıladıklarını ve şekillendirdiklerini araştıran bir yöntem olarak tanımlamıştır.  
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Çalışma Grubu 

 Araştırmanın çalışma grubu, Ankara ilinde hizmet veren bir devlet okulunda 

kaynaştırma sınıflarında eğitim gören öğrencilerin veli (6) ve öğretmenlerinden (6) 

oluşmaktadır. Çalışma grubunun belirlenmesi sürecinde, seçkisiz olmayan örnekleme 

yöntemlerinden amaçlı örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Araştırmada amaçlı örnekleme 

modellerinden ölçüt örnekleme modeli (Creswell, 2007; Merriam, 2015; Yıldırım ve Şimşek, 

2016) kullanılarak; araştırmanın amacı doğrultusunda önceden belirlenmiş ölçütlere göre 

katılımcı seçimi gerçekleştirilmiştir. Çalışma grubuna dâhil edilen veli ve öğretmenlerin 

katılımcı öğrenciler ile gün içinde sürekli etkileşim halinde olmaları ölçüt olarak 

belirlenmiştir. Belirlenen ölçüte uyan 6 veli ve 6 öğretmen araştırmada yer almıştır. Tablo 

1’de çalışma grubuna ilişkin demografik bilgiler sunulmuştur. 

 

Tablo 1. Katılımcıların Özellikleri 

 
 

Katılımcılar 

 

Yöneticilik Türü 

 

Cinsiyet 

 

Görev yeri 

1. Katılımcı V1 Kadın Ankara 

2. Katılımcı V2 Kadın Ankara 

3. Katılımcı V3 Kadın Ankara 

4. Katılımcı V4 Kadın Ankara 

5. Katılımcı V5 Kadın Ankara 

6. Katılımcı V6 Kadın Ankara 

7. Katılımcı Ö1 Erkek Ankara 

8. Katılımcı Ö2 Erkek Ankara 

9. Katılımcı Ö3 Kadın Ankara 

10. Katılımcı Ö4 Erkek Ankara 

11. Katılımcı Ö5 Kadın Ankara 

12. Katılımcı Ö6 Kadın Ankara 
V: Veli, Ö: Öğretmen 

 

 Tablo 1, çalışma grubunda 6 veli ve 6 öğretmen olduğunu göstermektedir. Ayrıca 

katılımcıların her biri Ankara ilinde ikamet etmektedir. 

 

Veri Toplama Aracı 

 Araştırmada, kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış 

fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn ve öğretmen görüşlerinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Bogdan ve Biklen’in (2007) önerdiği ve katılımcıların belirli konu ile ilgili 

düşüncelerini özgürce ifade etmelerine fırsat sunan yarı yapılandırılmış görüşmeler 

kullanılmıştır. Yarı yapılandırılmış görüşmelerde önceden belirlenmiş sorular vardır, ancak 

soruların sırası değişebilir veya katılımcıların cevaplarına bağlı olarak görüşme sırasında ek 

sorular sorulabilir (Berg & Lune, 2012; Büyüköztürk ve arkadaşları, 2012). Yarı 
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yapılandırılmış görüşme formlarının içeriğinin hazırlanmasında, Yıldırım ve Şimşek (2016)’in 

önerileri dikkate alınmıştır. 

1. Katılımcılar tarafından açıkça anlaşılabilir bir şekilde ifade edilen soruları sormak, 

2. Her soruyu farklı bir şekilde ifade etmek için alternatif sorular oluşturmak, 

3. Hazırlanan sorularla ilgili ipuçları hazırlamak, 

4. Açık uçlu sorular sormak, 

5. Genel ve soyut sorulardan kaçınmak, 

6. Düşüncelerin açıklama ve ayrıntılı ifadesini teşvik eden sorular hazırlamak, 

7. Çok boyutlu sorular sormaktan kaçınmak (bir seferde birkaç soru), 

8. Genelden özele doğru soruların sırasını düzenlemek, 

9. Çeşitli türlerden sorular yazmak. 

 Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn ve öğretmen görüşlerinin belirlenmesine 

yönelik yarı yapılandırılmış görüşme formunun hazırlanması sürecinde İlhan ve Esentürk 

(2015) tarafından geliştirilen ölçme aracının sorularından yararlanılmıştır. İlaveten görüşme 

sorularının belirlenmesi sürecinde ilgili alanyazın( ) incelenmiştir.  

 

Verilerin Analizi 

 Araştırmada çalışma grubundan elde edilen verilerin analizinde tematik analiz yöntemi 

kullanılmıştır. Tematik analiz birçok araştırmacı tarafından farklı şekilde tanımlanmıştır. 

Yıldırım ve Şimşek’e (2016) göre tematik analiz, birbirine benzeyen verileri belirli kavramlar 

ve temalar çerçevesinde bir araya getirip ve bunları okuyucunun anlayabileceği biçimde 

düzenleyerek yorumlamaktır. Liamputtong'un (2009) tanımına göre ise tematik analiz, analize 

ilişkin tematik bir çerçeve oluşturulması ve bu çerçevenin ışığında verilerin tanımlanması, 

tanımlanan verilere bağlı olarak bulgular arasındaki sebep-sonuç ilişkisinin araştırılması ve 

araştırmacı tarafından gözlemlenen ilişkilerin yorumlanması sürecidir.  

 

Araştırmanın Geçerlik-Güvenirliği 

 Araştırmanın geçerliği, veliler ve öğretmenler ile gerçekleştirilen görüşmelerden elde 

edilen verilerin ayrıntılı şekilde sunulması ve çalışma grubunun görüşlerine yönelik doğrudan 

alıntıların yapılması ile sağlanmaya çalışılmıştır. Ayrıca bulguların yorumlanması aşamasında 

katılımcılara ait doğrudan alıntılardan yararlanılmıştır. Araştırmanın güvenirliği kapsamında, 

ham verilerin kodlanması ve oluşturulan kodların kategorilere yerleştirilmesi gerçekleştirilmiş 

olup; bu süreçte 2 uzmanın görüşlerinden faydalanılmıştır. Bu aşamada farklı uzmanların 
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yaptıkları kodlamalar arasındaki tutarlılık incelenmiştir. Miles ve Huberman (1994) tarafından 

önerilen güvenilirlik formülü [Görüş İttifakı / Görüş İttifakı + Görüş Ayrımı X 100] (1994) 

kullanılarak kodlayıcılar arasındaki tutarlılık yüzdesi %88 olarak bulunmuştur. Ayrıca 

kategorilerde yer alan kodların daha anlaşılır hale getirilmesi amacıyla doğrudan alıntılara yer 

verilmiştir. 

 

Bulgular 

Araştırmada katılımcılarla yapılan görüşmelerden elde edilen bulgular, araştırma 

sorusu çerçevesinde sunulmuştur. 

Araştırma sorusu 1: Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış 

fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn görüşleri nasıldır? 

 Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn görüşlerinin incelendiği bu araştırmada 

toplanan verilerin analiz edilmesiyle ulaşılan kategoriler, kodlar ve bu kodların tekrarlanma 

sıklığını ifade eden frekans değerleri Tablo 2’de verilmiştir. 

 

Tablo 2. Ebeveyn görüşlerine yönelik kategoriler, kodlar ve frekans değerleri 

 
Kategoriler Kodlar Frekans 

 

Sosyal gelişim f(11) 

- Özgüven 

- Arkadaşlık ilişkileri 

f(6) 

f(5) 

 

Fiziksel ve Sağlık gelişimi f(6) 

-Yürüme becerisinde düzelme 

-Nefes daralmasında azalma 

-Daha rahat hareket edebilme 

f(2) 

f(1) 

f(3) 

 

 

Oyun oynama becerisi f(4) 

-Oyun oynama isteğinde artış 

olması 

-Farklı oyunlardan zevk alması 

-Kullanmadığı topları artık 

kullanması 

f(1) 

 

f(2) 

f(1) 

 

İletişim becerisi f(4) 

-Anneyle daha fazla iletişime 

geçmesi 

-Sorulan sorulara daha fazla cevap 

vermeye başlaması 

f(3) 

 

f(1) 

 

Aile ilişkileri f(4) 

-Kardeşiyle daha iyi anlaşması 

-Aile arasında daha fazla oyun 

oynanması  

f(1) 

f(3) 

 

 Tablo 2’ye göre, kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı 

uyarlanmış fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn görüşleri 5 kategori 

altında toplanmıştır. Bu 5 kategoride toplam 12 kod elde edilmiştir. Elde edilen kategoriler 

sırasıyla sosyal gelişim, fiziksel ve sağlık gelişimi, oyun oynama becerisi, iletişim becerileri 

ve aile ilişkileri kavramlarından oluşmaktadır. Tablo 2’de yer alan frekans değerleri 

incelendiğinde ise ebeveynler, çocuklarına uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel 



 

 
 

Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi (ASBD) / Mediterranean Journal of Sport Science (MJSS) 

95 

aktivite programının en fazla sosyal gelişimleri üzerinde olumlu etkiler yarattığını ifade 

etmişlerdir. 

 Bu bölümde ebeveyn görüşleri doğrultusunda belirlenen kategoriler ayrı ayrı 

incelenmiş ve kodlara ilişkin katılımcı görüşlerine ait doğrudan alıntılar ile birlikte 

sunulmuştur. 

Sosyal Gelişim Kategorisi: Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran 

aracılı uyarlanmış fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn görüşlerinin 

incelenmesinde tüm ebeveynler sosyal gelişim üzerinde görüş bildirmişlerdir. Ebeveynlerin 

Sosyal Gelişim Kategorisine yönelik görüşleri Özgüven ve Arkadaşlık ilişkileri olarak 

kodlanmıştır. 

Özgüven koduna yönelik ebeveynlere ait örnek bir görüş aşağıda sunulmuştur; 

 “… Kızım okulda daha sessiz sakin bir yerlerde tek başına bekler derse girer çıkar 

gelirdi. Spordan sonra kızım daha fazla arkadaşıyla konuşur hale geldi. Teneffüslerde onu 

daha çok arkadaşlarıyla birlikte görmeye başladım. Sosyal yönü arttı bence…(V3)”. 

Arkadaşlık ilişkileri koduna yönelik ebeveynlere ait örnek bir görüş aşağıda sunulmuştur;  

 “… Ben en önemli atışı arkadaşlarıyla olan ilişkilerinde gördüm. Çünkü beraber spor 

yaptığı arkadaşlarıyla kantine beraber gidiyor. Okul bahçesinde el ele geziyorlar (V3)”. 

Fiziksel ve Sağlık gelişimi Kategorisi: Ebeveynlerin Fiziksel ve Sağlık gelişimi Kategorisine 

ilişkin görüşleri, Yürüme becerisinde düzelme, Nefes daralmasında azalma ve Daha rahat 

hareket edebilme olarak kodlanmıştır. 

Oyun Oynama Becerisi Kategorisi: Ebeveynlerin Oyun Oynama Becerisi Kategorisine 

ilişkin görüşleri, Oyun oynama isteğinde artış olması, Farklı oyunlardan zevk alması, 

Kullanmadığı topları artık kullanması olarak kodlanmıştır.  

İletişim Becerisi Kategorisi: Ebeveynlerin Oyun Oynama Becerisi Kategorisine ilişkin 

görüşleri, Anneyle daha fazla iletişime geçmesi, Sorulan sorulara daha fazla cevap vermeye 

başlaması olarak kodlanmıştır.  

Aile ilişkileri Kategorisi: Ebeveynlerin Aile İlişkileri Kategorisine ilişkin görüşleri, 

Kardeşiyle daha iyi anlaşması ve Aile arasında daha fazla oyun oynanması olarak 

kodlanmıştır. 

Araştırma sorusu 2. Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış 

fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik öğretmen görüşleri nasıldır? 

 Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktivite programının etkilerine yönelik öğretmen görüşlerinin incelendiği bu araştırmada 
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toplanan verilerin analiz edilmesiyle ulaşılan kategoriler, kodlar ve bu kodların tekrarlanma 

sıklığını ifade eden frekans değerleri Tablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 3. Öğretmen görüşlerine yönelik kategoriler, kodlar ve frekans değerleri 

 
Kategoriler Kodlar Frekans 

 

Sosyal gelişim f(14) 

-Özgüven 

-Arkadaşlık ilişkileri 

-Empati kurma becerisi 

f(5) 

f(6) 

f(3) 

 

Fiziksel ve Sağlık gelişimi f(4)  

-Vücut postürü 

-Esneklik  

-Yürüme becerisinde düzelme 

f(2) 

f(1) 

f(1) 

Akademik başarı f(1) -Derse katılımda artış f(1) 

Okul İçi Disiplin f(4) -Problem davranışlarda azalma f(4) 

Öğretmen-Öğrenci İlişkisi (2) -Öğretmen-öğrenci iletişimi f(2) 

Okula Olan İlgi Artışı (7) -Okula istekli gelme 

-Okulda kaliteli zaman geçirme 

f(5) 

f(2) 

 

 Tablo 3 incelendiğinde, kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı 

uyarlanmış fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik öğretmen görüşleri 6 kategori 

altında toplanmıştır. Bu 6 kategoride toplam 11 kod elde edilmiştir. Elde edilen kategoriler 

sırasıyla sosyal gelişim, fiziksel ve sağlık gelişimi, akademik başarı, okul içi disiplin, 

öğretmen –öğrenci ilişkisi ve okula olan ilgi artışı kavramlarından oluşmaktadır. Tablo 3’de 

yer alan frekans değerleri incelendiğinde ise öğretmenler, kaynaştırma öğrencilerine 

uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel aktivite programının en fazla sosyal gelişimleri 

üzerinde olumlu etkiler yarattığını ifade etmişlerdir.  

 Bu bölümde öğretmen görüşleri doğrultusunda belirlenen kategoriler ayrı ayrı 

incelenmiş ve kodlara ilişkin katılımcı görüşlerine ait doğrudan alıntılar ile birlikte 

sunulmuştur. 

Sosyal Gelişim Kategorisi: Kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran 

aracılı uyarlanmış fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik öğretmen görüşleri, 

Özgüven, Arkadaşlık ilişkileri ve Empati kurma becerisi olarak kodlanmıştır. 

Özgüven koduna yönelik öğretmene ait örnek bir görüş aşağıda sunulmuştur; 

 “…uygulamalar sonrasında daha farklı daha belirgin biçimde sınıfta kendilerini 

göstermeye başladılar. Bu kesinlikle çocuklardaki özgüven artışıyla açılanır…(Ö2)”. 

Arkadaşlık ilişkileri koduna yönelik öğretmene ait örnek bir görüş aşağıda sunulmuştur;  

 “…oyunlarda kazandıkları arkadaşları ile ders dışı saatlerde zaman geçiriyorlar, çok 

daha anlamlı oyunlar oynuyorlar. Bence keyif de alıyorlar… (Ö4). 

Empati kurma becerisi koduna yönelik öğretmene ait örnek bir görüş aşağıda sunulmuştur;  
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 “…sanırım oyunlarda olmuştu, oyunlar esnasında kurallara uymak ile ilgili bir bölüm 

vardı ve derste de eğitsel oyun oynarken herkesi kurala uyun diyerek uyardı. Galiba oyunlar 

ile kimsenin hakkının yenmemesini öğrendi…(Ö5)”. 

Fiziksel ve Sağlık gelişimi Kategorisi: Öğretmenlerin Fiziksel ve Sağlık gelişimi 

Kategorisine ilişkin görüşleri, Vücut postürü, Esneklik ve Yürüme becerisinde düzelme 

olarak kodlanmıştır. 

Akademik başarı Kategorisi: Öğretmenlerin Akademik başarı Kategorisine ilişkin 

görüşleri, Derse katılımda artış olarak kodlanmıştır.  

Okul İçi Disiplin Kategorisi: Öğretmenlerin Okul İçi Disiplin Kategorisine ilişkin 

görüşleri, Problem davranışlarda azalma olarak kodlanmıştır.  

Öğretmen-Öğrenci İlişkisi Kategorisi: Öğretmenlerin Öğretmen-Öğrenci İlişkisi 

Kategorisine ilişkin görüşleri, Öğretmen-öğrenci iletişimi olarak kodlanmıştır.  

Öğretmenlerin Okula Olan İlgi Artışı Kategorisine ilişkin görüşleri, Okulda kaliteli 

zaman geçirme ve Okula istekli gelme olarak kodlanmıştır. 

 

Tartışma ve Sonuç 

Bu araştırmada kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış 

fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn ve öğretmen görüşlerinin incelenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırma iki ayrı soru doğrultusunda şekillendirilerek nihai amaca ulaşılması 

sağlanmıştır. 

 Araştırmada, kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış 

fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik ebeveyn görüşleri 5 kategori altında 

toplanmıştır. Bu 5 kategoride toplam 12 kod elde edilmiştir. Elde edilen kategoriler sırasıyla 

sosyal gelişim, fiziksel ve sağlık gelişimi, oyun oynama becerisi, iletişim becerileri ve aile 

ilişkileri kavramlarından oluşmaktadır. Kategorilerde yer alan kodların frekans değerleri 

incelendiğinde ise ebeveynler, çocuklarına uygulanan akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktivite programının en fazla sosyal gelişimleri üzerinde olumlu etkiler yarattığını ifade 

etmişlerdir. Bu bulgu ilgili çalışmalarda elde edilen araştırma sonuçları ile tutarlılık 

göstermektedir. Yarımkaya, İlhan ve Karasu (2017), akran aracılı uyarlanmış fiziksel 

aktiviteleri uyguladıkları çalışmada iletişim becerileri üzerinde anlamlı değişiklikler olduğunu 

raporlamışlardır. Ayrıca Brookman ve diğerleri (2003) ve Chu ve Pan (2012) tarafından akran 

aracılı olarak egzersiz temelli programın uygulandığı araştırmada, sosyal etkileşim ve iletişim 

becerilerinde gelişmeler kaydedildiği görülmüştür. Elde edilen bu sonuçlar, akran aracılığıyla 

gerçekleştirilen araştırma sonuçlarıyla tutarlılık göstermiştir. 
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 Araştırmada, kaynaştırma eğitimi alan çocuklara uygulanan akran aracılı uyarlanmış 

fiziksel aktivite programının etkilerine yönelik öğretmen görüşleri 6 kategori altında 

toplanmıştır. Bu 6 kategoride toplam 11 kod elde edilmiştir. Elde edilen kategoriler sırasıyla 

sosyal gelişim, fiziksel ve sağlık gelişimi, akademik başarı, okul içi disiplin, öğretmen –

öğrenci ilişkisi ve okula olan ilgi artışı kavramlarından oluşmaktadır. Tablo 3’de yer alan 

frekans değerleri incelendiğinde ise öğretmenler, kaynaştırma öğrencilerine uygulanan akran 

aracılı uyarlanmış fiziksel aktivite programının en fazla sosyal gelişimleri üzerinde olumlu 

etkiler yarattığını ifade etmişlerdir. Yarımkaya, İlhan ve Karasu (2017), akran aracılı 

uyarlanmış fiziksel aktiviteleri uyguladıkları çalışmada araştırmanın etkilerine yönelik 

öğretmen görüşlerine başvurmuştur. Öğretmen görüşleri neticesinde akran aracılı uyarlanmış 

fiziksel aktivitelerin otizm spektrum tanısı almış çocukların bir arada oyun oynamasına katkı 

sağladığını, bu bireylerin hareket ihtiyacını karşıladığını, akranları ile iletişim kurması için 

imkân oluşturduğunu ve bu bireylerin eğlenceli ve güzel vakit geçirmesini sağladığını 

belirtmişlerdir. Nitekim bu doğrultuda ilgili alanyazında da uyarlanmış fiziksel aktivite, 

egzersiz ve spor aktivitelerine katılımın, OSB tanılı bireylerin fiziksel ve motor gelişimleri 

(Pitetti, Rendoff, Grover ve Beets, 2007), bilişsel fonksiyonları (Anderson-Hanley, Turek ve 

Schneiderman, 2011), stereotipik davranışları (Bahrami, Movahedi, Marandi ve Abedi, 2012) 

ve akademik becerileri (Nicholson, Kehle, Bray ve Van Heest, 2011) üzerinde olumlu yönde 

etkisi olduğundan dolayı son derece önemli olduğu vurgulanmaktadır (Menear ve Neumeier, 

2015; Srinivasan ve diğ., 2014) Ayrıca bu aktivitelerin akran aracılı olarak sunulmasının özel 

gereksinimli bireylerin aktivitelere katılımını kolaylaştıracağı (Ward ve Ayvazo, 2006) ve bu 

bireylerin sosyal, sağlık (Block, Oberweiser ve Bain, 1995) ve motor gelişim alanlarının 

destekleneceği belirtilmektedir (Houston-Wilson, Dunn, Mars ve McCubbin, 1997; 

Strickland, Temple ve Walkley, 2005). Dolayısıyla araştırmadan elde edilen bulgular ile 

alanyazında ulaşılan sonuçların tutarlılık gösterdiği söylenebilir. 
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